ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №1

р.п.Радищеве» 15.05.2020 г.

Место проведения: зал заседаний Администрации (3 этаж)

Присутствовало: 10 членов Общественной палаты МО «Радищевский район»
III созыва, 14 членов Общественной палаты МО «Радищевский район» IV
созыва.
Отсутствовали: Константинова Л.Ю., Кулагин И.В., Солодова О.И., Юсупов
А.Ш., Крюкова Т.П.
Приглашённые: Глава Администрации МО «Радищевский район»
А.В.Белотелов, первый заместитель Главы Администрации МО «Радищевский
район» Н.В.Филиппов, глава администрации МО Дмитриевское сельское
поселение А.Е.Барышников, начальник отдела общественных коммуникаций
Администрации МО «Радищевский район» С.К.Кучерова, ведущий специалист
по взаимодействию с гражданским обществом МУ «Сервис» Л.В.Колесова,
ведущий специалист по взаимодействию со СМИ отдела общественных
коммуникаций Администрации МО «Радищевский район» Л.П.Харитонова.

Повестка дня

1. Вступительное слово Главы Администрации МО «Радищевский район»
А.В.Белотелова
2. Об итогах работы Общественной палаты МО «Радищевский район»
Ульяновской области третьего созыва.
3. Выборы:
3.1. Председателя Общественной палаты МО «Радищевский район»;
3.2. Заместителя Председателя Общественной палаты МО «Радищевский
район»;
3.3. Секретаря Общественной палаты МО «Радищевский район».
4. Утверждение Регламента Общественной палаты МО «Радищевский
район».
5. Утверждение Кодекса этики члена Общественной палаты МО
«Радищевский район».
6. Утверждение Плана работы Общественной палаты МО «Радищевский
район» на 2020 год.
7. Обсуждение. Принятие решений.
1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Главу Администрации МО
«Радищевский район» А.В.Белотелова.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Фирулину Л.В., председателя Общественной палаты МО «Радищевский

район», которая подвела итоги работы Общественной палаты МО
«Радищевский район» Ульяновской области третьего созыва (Информация
прилагается).

В завершении выступления Ларисы Владимировны состоялось награждение
Благодарственным письмом Общественной палаты муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области за большой личный
вклад в развитие институтов гражданского общества и активное участие в
работе Общественной палаты муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области третьего созыва членов Общественной палаты
МО «Радищевский район»: Юсупова Аббяса Шамилевича, Лёвина Николая
Фёдоровича, Мультюкова Геннадия Николаевича, Кулагина Ивана
Владимировича, Егинян Анну Аршаковну, Константинову Любовь Юрьевну,
Солодову Оксану Ивановну. Пожелав всем здоровья, дальнейших
профессиональных успехов, творческой энергии, реализации новых
общественно значимых проектов

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Выступил:
Белотелов А.В. -  Глава Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области. Он поблагодарил председателя и
членов Общественной палаты за благотворный труд, за активное участие в
общественной жизни района и поздравил всех присутствующих с
Международным днем семьи. Он отметил, что конструктивное взаимодействие
общественных организаций с органами местного самоуправления,

предприятиями и организациями района способствует решению многих
сложных задач.

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

3.1. Родионову Л.Ф., члена Общественной палаты МО «Радищевский район»,
которая предложила на должность председателя Общественной палаты МО
«Радищевский район» кандидатуру Фирулиной Л.В., отметив положительный
опыт работы председателем в прежнем составе Общественной палаты. Члены
Общественной палаты Зинина Н.Н. и Абдеева С.А. поддержали кандидатуру
Фирулиной Л.В. Других кандидатур для открытого голосования от членов
Общественной палаты МО «Радищевский район» не поступило.

В протокол для открытого голосования внесена кандидатура Фирулиной Л.В.
По результатам открытого голосования единогласно председателем
Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области избрана
Фирулина Лариса Владимировна.

3.2. Вновь избранный председатель Общественной палаты Л.В.Фирулина
предложила кандидатуру Родионовой Людмилы Федоровны на должность
заместителя председателя Общественной палаты МО «Радищевский район».
Других кандидатур для открытого голосования от членов Общественной
палаты МО «Радищевский район» не поступило.

В протокол для открытого голосования внесена кандидатура Родионовой Л.Ф.

По результатам открытого голосования единогласно заместителем
председателя Общественной палаты МО «Радищевский район» Ульяновской
области избрана Родионова Людмила Федоровна.

3.3. Вновь избранный председатель Общественной палаты Л.В.Фирулина
предложила кандидатуру Плетневой Елены Владимировны на должность
секретаря Общественной палаты МО «Радищевский район». Других кандидатур
для открытого голосования от членов Общественной палаты МО «Радищевский
район» не поступило.

В протокол для открытого голосования внесена кандидатура Плетневой Е.В.

По результатам открытого голосования единогласно секретарём Общественной
палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области избрана Плетнева
Елена Владимировна.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Фирулину Л.В., председателя Общественной палаты МО «Радищевский
район», которая предложила членам Общественной палаты МО «Радищевский
район» Ульяновской области изучить Регламент Общественной палаты МО
«Радищевский район» Ульяновской области.

По итогам изучения и обсуждения Регламента Общественной палаты.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Регламент Общественной палаты МО «Радищевский район»
Ульяновской области;

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Фирулину Л.В., председателя Общественной палаты МО «Радищевский
район», которая предложила членам Общественной палаты МО «Радищевский
район» Ульяновской области изучить Кодекс этики члена Общественной
палаты МО «Радищевский район» Ульяновской области.

По итогам изучения и обсуждения Кодекса этики члена Общественной палаты
МО «Радищевский район» Ульяновской области.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Кодекс этики члена Общественной палаты МО «Радищевский
район» Ульяновской области.

6. ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Фирулину Л.В., председателя Общественной палаты МО «Радищевский
район», которая предложила членам Общественной палаты МО «Радищевский
район» Ульяновской области изучить план работы Общественной палаты МО
«Радищевский район» Ульяновской области на 2020 год.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы Общественной палаты МО «Радищевский район»
Ульяновской области на 2020 год.

Председатель Л.В.Фирулина

Секретарь Е.В.Плетнева
(подпись)